11:3. Worms: Der Streit um den Rat. a) 17. 111. 1232;
c) ,re 1232; d) [1232]; e) 27.11. 1233; f) 6. XI. [1238].

Boos, J. Nr. 154, 155, 156, 159, 163, 190.

a) H. D. g. R. rex et 8. a. Fidelibus suis consilio et universis civibus
IrmacieIl8ibus gratiam suam et omne bonum. • • . . . Bane quia serenissi
! dnus. imperator pater noster nostre dicioni deputavit terram Ale
mie plenius et commisit, intendimus in ea disponere et ordinare, quod
lis et fidelibus nostris videtur expediens et consultum; statuentes et
torit8.te vobis regia indulgentes, ut iuxta formam privilegiorum vobis a
18 imperatoribus et regibus indultorum, salva tarnen libertate ecc. W or
:iensis, iura et libertates vestras et consilium habeatis et secundum vcs
[Il consuetudinem approbatam velut hactenus civitatis vestre honori et
unodo fideliter intendatis•.•..•

b) F. D. g. R. i. s. a. [ete.] .•... Notum fieri volumus ....., quod
.. H. venerabilis W ormaoiensis e. in sollepni curia Sybidati .. . ..

lquerendo proposllt coram nobis, quod cum in generali curia Raven
] 8011empniter celebrat& per sollempnem 'constitutionem nostram de
nuni spprobatione principum consilia, communitates, coniurationes et
~ similia, que fuerant in civitatibus Alemannie temere attemptata,
terimu8 omnino c8.8sanda, cives W ormacienses, postquam ad eos con
'ucio nostra pervenit, consilium facere et tali uti officio presumpserunt,
lSt.itucioni nostre presumptuosius obviantes. Verum quia id(l,m princeps
~r procedi peciit in huiusmodi transgressiones, nos principum omnium
l interfuerint approbante sententia omnes iBos, qui post predicte nostre
18tittlcionis edictum in eadem civitate Wormaciensi consilium fBcere et
o nti officio acceptarunt vel amodo acceptabunt, a.uctoritate imperiali
rimus perscribendos pene in privilegio contente pro eorum transgres8u
illiter addicentes. . •.•.

c) Fridericus D. g. R. i. et s. a. [etc.] ...•. Volumus esse notum,
ld dilecto principi nostro Heinrico venera.bili Wormaciensi e. dedimus
mandatis, ut domum que vocabatur comunitatis in Wormacia funditus
ui facist et id firmiter et instanter auctoritate nostri culminis exsequatur.
ncc88imus insuper ei de gracia nostra fundum eiusdem domus, ut in
lprietate ecclesie debeat perpetuo p08sideri .

d) Consiliarii et universi cives in Wormacia. . . . • . Tenore presencium
notieiam deducimus universorum, quod quedam discordia. quc fuit inter
lerabilem dnum. e. W ormaciensem, clerum et cives predict.os mediantibus
bU8dam prelatis ecclesie taliter 80pita fuit: videlicet quod quicquid
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otTlln8e cl('ricis oecurr~r~t"CiV~8 Wormacienses utpote sua8 Inlnrill8 vindi
~arl'nt., ('t iP8~ C'1('nI8 (' C'onverso iniurias civium, ubi gladins eornm matf
rit,li" defi<.'eret, glsdio spiritali sive banno inimicos civium co~nt.